ПАО «MPCK Сибири»

ул. Бограда, 144а, г. Красноярск,

660021

Факс: +7 (391) 274-41-25 e-mail: mrsk@mrsks.ru

Филиал ПАО «МРСК Сибири» - «Хакасэнерго»

ул. Пушкина, 74, г. Абакан, 655000

e-mail: post@ab.mrsks.ru

АО «Хакасэнергосбыт» ул. Крылова, д. 41а г. Абакан, 655017

e-mail: priem@khakensb.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 4-А-Т-18

13 августа 2018 года

г. Абакан

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель

комиссии:

<...> – руководитель управления;

Члены комиссии:

<...> - начальник отдела товарных, финансовых рынков и естественных

монополий;

<...> - главный специалист-эксперт отдела товарных, финансовых рынков и

естественных монополий.

<...> - специалист-эксперт отдела антимонопольного законодательства и рекламы

В отсутствие члена комиссии <...>, кворум имеется, комиссия правомочна рассматривать настоящее дело.

При участии:

- <...> представителя ответчика ПАО «МРСК Сибири» по доверенности от 28.04.2018 № 55/10;
- <...> представителя ответчика ПАО «МРСК Сибири» по доверенности от 28.04.2018 № 55/17;

В отсутствии заявителя <...>, которая в письменном заявлении от 09.08.2018 просила рассмотреть дело без её участия.

В отсутствии представителя лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах, - АО «Хакасэнергосбыт».

Заявлений, ходатайств, отводов членов комиссии от лиц, участвующих в рассмотрении дела, до рассмотрения дела по существу не поступало.

Лицам, участвующим в деле, разъяснены права, предусмотренные положениями статьи 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), до рассмотрения настоящего дела по существу в адрес Хакасского УФАС России отводов и ходатайств не поступало.

Комиссия, рассмотрев дело № 4-А-Т-18, возбужденное по признакам нарушения ПАО «МРСК Сибири» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Хакасия поступило заявление <...> о нарушении ПАО «МРСК Сибири» антимонопольного законодательства при осуществлении внеплановой проверки расчётных приборов учёта электроэнергии на объекте, расположенном по адресу: Республика Хакасия, Алтайский район, с.Краснополье, ул.Мира, 2 и неправомерного (по мнению составления неучтенном заявителя) акта потреблении 0 электроэнергии при выявлении факта безучетного потребления (для юридических ∧иц) № 18.3-02-01БУ от 22.02.2018.

По результатам рассмотрения поступившего заявления приказом Хакасского УФАС России от 23.05.2018 № 82 в отношении ПАО «МРСК Сибири» возбуждено дело № 4-А-Т-18 и создана комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства. Определением от 23.05.2018 (исх.№ 05-3046/СЛ от 23.05.2018) дело назначено к рассмотрению. Комиссией в целях полного и всестороннего его рассмотрения истребована необходимая для рассмотрения дела информация.

Заявитель <...> представила в материалы дела постановление об административном правонарушении от 20.06.2018 по делу № 5-520/2018 мирового судьи с/у № 5 г. Абакана, согласно которому производство по делу об административном правонарушении по ст.7.19 КоАП РФ прекращено в связи с истечением срока давности. <...> также просила исследовать прилагаемые к заявлению от 09.08.2018 документы, которые (по её мнению) дополняют изложенные в первоначальном обращении в Хакасское УФАС России обстоятельства дела.

Представитель ПАО «МРСК Сибири» <...>, поддержал изложенные в предшествующем заседании аргументы, с учётом дополнительно пояснений OT 03.08.2018 № 1.7/29/1705-нд. представленных Представитель ПАО «МРСК Сибири» <...> информировала, что заседание Арбитражного суда Республики Хакасия по делу № А74-7791/2018, между ПАО «МРСК Сибири» и АО «Хакасэнергосбыт» по по объёму оказанной услуги, определенных разногласиям безучетного СОСТОВЛЕННЫХ актов потребления электрической энергии, в том числе в отношении <...> по акту от 22.02.2018, назначено на 29.08.2018.

В соответствии с частью 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства, в том числе в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, в иных предусмотренных законом случаях.

Исследовав имеющиеся в материалах дела документы, заслушав представленные в заседании комиссии пояснения, комиссия по рассмотрению дела нарушении антимонопольного 0 законодательства СЧИТОЕТ НЕВОЗМОЖНЫМ рассмотреть существу в данном заседании, имеются основания для отложения рассмотрения дела. Кроме того, в соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции, дело о нарушении антимонопольного рассматривается комиссией законодательства срок, He превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о

назначении дела к рассмотрению.

На основании изложенного, руководствуясь частью 1 статьи 45, частями 1, 5 статьи 47 Закона о защите конкуренции, комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства,

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 4-А-Т-18.
- 2. Назначить дело № 4-А-Т-18 к рассмотрению на **19.09.2018 года в 14** часов **00 минут** по адресу: г. Абакан, ул. Вяткина, 3, кабинет 309.
- 3. Ответчику ПАО «МРСК Сибири» в срок **до 13.09.2018 года** предоставить в адрес Хакасского УФАС России сведения и документы, имеющие значение для рассмотрения дела, а именно:
- подлинные экземпляры актов, приложенных к ответу от 25.06.2018 №1.7/29/1346-кд;
- письменное обоснование со ссылками на нормы права о проведении внеплановых проверок;
- письменные пояснения касательно дополнительных требований <...> от 09.08.2018;
- 4. Заявителю <...> в срок **до 13.09.2018 года** предоставить в адрес Хакасского УФАС России пояснения касательно:
- отсутствия подписи <...> (имеются только печать и фамилия с инициалами) в Акте проверки расчётных приборов учета № 1-03-333 от 21.08.2015;
- у кого находится печать <...> и кто имеет к ней доступ;
- полномочий на подписание Акта проверки расчётных приборов учета № 1-02-154 от 24.02.2016 ст. продавцом <...>, а также пояснения о её мотивах заверения Акта печатью <...>;
- получения от ответчика ПАО «МРСК Сибири» копий вышеупомянутых актов проверки расчётных приборов учета (если копии были получены, представить их в антимонопольный орган для обозрения).

Лица, участвующие в деле вправе представить в адрес Хакасского УФАС России иные документы и письменные пояснения, которые могут иметь значение для рассмотрения дела по существу.

Представленные документы должны быть оформлены надлежащим образом: копии подписаны и заверены в установленном порядке.

Согласно положениям ч. 2 ст. 45.1 Закона о защите конкуренции каждое лицо, участвующее в деле, должно раскрыть доказательства, на которое оно ссылается как на основание своих требований и возражений, перед другими лицами, участвующими в деле, в пределах срока, установленного комиссией.

Явка лиц, участвующих в деле, либо их представителей обязательна. При себе иметь документы, удостоверяющие личность и полномочия.

Непредставление или несвоевременное представление в территориальный антимонопольный орган сведений (информации), а равно представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечет ответственность, предусмотренную частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Председатель комиссии		<>
Члены Комиссии	(отсутствует)	<>
	<>	
	<>	